
I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2015 г. № 282

г. Махачкала

Об уполномоченных органах исполнительной власти

Республики Дагестан по утвериздению инвестиционных

программ организаций, осуществляющих регулируемые

виды деятельности в сфере теплоснабжения, по согласованию

с органами местного самоуправления поселений, городских

округов, а также инвестиционных и производственных

программ организаций, осуществляющих регулируемые

виды деятельности в сфере водоснабжения

и водоотведения

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении»,статьей 5 Федерального закона от 7 декабря

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Определить Республиканскую службу по тарифам Республики

Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти Республики

Дагестан по утверждению производственных программ организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и

водоотведения, и осуществлению контроля за выполнением

производственных программ, в том числе за достижением в результате

реализации мероприятий производственных программ плановых значений

показателей надежности, качества, энергетической эффективности.

2. Определить Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан:

уполномоченным органом исполнительной власти Республики

Дагестан по утверждению инвестиционных программ организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и

водоотведения, и осуществлению контроля за вьшолнением инвестиционных

программ, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий

инвестиционных программ плановых значений показателей надежности,

качества, энергетической эффективности;



уполномоченным органом исполнительной власти Республики

Дагестан по утверждению инвестиционных программ организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения,

по согласованию с органами местного самоуправления поселений, городских

округов.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 29 декабря 2011 г. Х» 515 «Об уполномоченном

органе исполнительной власти Республики Дагестан по утверждению

инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые

виды деятельности в сфере теплоснабжения, по согласованию с органами

местного самоуправления поселений, городских округов» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1266).

уЦредсед^^^ь Правительства
1ДЕлолро(;Реепуб^|^ки Дагестан

f*}\

HV1

А. Гамидов


